
 
 

 

Na osnovu člana 33. stav (1) Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 13/18), federalni ministar rada i socijalne politike donosi 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADNIM MJESTIMA NA KOJIMA 

SE STAŽ OSIGURANJA RAČUNA SA UVEĆANIM TRAJANJEM, POSTUPKU 

UTVRĐIVANJA I POSTUPKU REVIZIJE RADNIH MJESTA NA KOJIMA SE STAŽ 

OSIGURANJA RAČUNA SA UVEĆANIM TRAJANJEM 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 13/20) 

 

Član 1. 

U Pravilniku o radnim mjestima na kojima se staž osiguranja računa sa uvećanim trajanjem, 

postupku utvrđivanja i postupku revizije radnih mjesta na kojima se staž osiguranja računa sa 

uvećanim trajanjem ("Službene novine Federacije BiH", br. 26/19) u članu 6. stav (1) iza riječi 

"tehničke opremljenosti" dodaju se riječi "a koja je ovlaštena za obavljanje periodičnih pregleda i 

ispitivanja fizičkih, hemijskih i bioloških štetnosti i mikroklime u radnim i pomoćnim 

prostorijama, te koja posjeduje laboratoriju za obavljanje tih poslova", dok se riječi "ljekara 

specijalistu medicine rada" zamjenjuju riječima "ljekara vještaka koji obavlja poslove ocjene radne 

sposobnosti", a riječi "učešća u izradi analize i mišljenja" zamjenjuju se riječima "davanja potvrde 

odnosno saglasnosti na dostavljenu analizu i mišljenje". 

Iza stava (5) dodaje se novi stav (6) koji glasi: 

"Institut za medicinsko vještačenje zdravstvenog stanja će donijeti Pravilnik kojim će urediti obim, 

postupak ili procedure, cijenu i druga pitanja vezana za davanje saglasnosti". 

 

Član 2. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije 

BiH". 

 


